РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов  муниципального  образования  Сергеихинское
Камешковского  района  Владимирской  области

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.03.2024                                                                                                                № 117

О внесении изменений и дополнений в решение
 Совета  народных депутатов муниципального

образования Сергеихинское от 29.09.2022 № 65
 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования Сергеихинское Камешковского  района Владимирской области»

В соответствии с постановлением Правительства Владимирской области от 20.02.2024 № 91 № 539 № «О внесении изменений в постановление администрации Владимирской области от 01.09.2022 № 608 «Об утверждении порядка предоставления и распределения дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов бюджетам муниципальных образований Владимирской области в целях компенсации расходов бюджетов муниципальных образований Владимирской области на обеспечение гарантий деятельности старост сельских населенных пунктов Владимирской области», Уставом муниципального образования Сергеихинское Камешковского района Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального образования Сергеихинское Камешковского района Владимирской области р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Сергеихинское от 29.09.2022 № 65 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования Сергеихинское Камешковского  района Владимирской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 5  дополнить подпунктом  4 следующего содержания:

 «4) подписка на печатное средство массовой информации, учрежденное органом местного самоуправления муниципального образования, в состав которого входит сельский населенный пункт, в котором староста осуществляет свои полномочия, с получением «на адрес получателя». В случае, если органом местного самоуправления поселения, в состав которого входит сельский населенный пункт, в котором староста осуществляет свои полномочия, не утверждено печатное средство массовой информации – не более установленной АО «Почта России» цены подписки на печатное средство массовой информации, учрежденное органом местного самоуправления муниципального района, в состав которого входит указанное поселение, с получением «на адрес получателя».»

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Сергеихинское Камешковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Сергеихинское Камешковского  района
          Ю.С.Торопова

2